
  

 

Obecní úřad 

Zašová 
 

Zašová 36 | PSČ 756 51 | IČ: 00304476 | DIČ: CZ00304476 
Tel.: +420 571 634 041 | ID datové schránky: fdzbaew | podatelna@zasova.cz 

:: 

_________________________________________________________________________________________________ 

Ing. Jiří Olša 

Branky 268 

756 45 Branky 

_________________________________________________________________________________________________ 

Naše značka        Vaše značka Vyřizuje    Kontakt Zašová 

OÚ – 270/2025  Kociánová             kocianova@zasova.cz 04.02.2025 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Obecní úřad Zašová jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu s 

ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti Ing. Jiřího Olši, nar. 4.1.1983, Branky 268 ze dne 

20.1.2025 o poskytnutí informace o pravidelných prohlídkách měřícího stanoviště na pozemní 

komunikaci I/35 a o realizovaných krocích ke zvýšení bezpečnosti u č.p.522 takto: 

Žádost žadatele Ing. Jiřího Olši, nar. 4.1.1983, trvalý pobyt Branky 268 ze dne 20.1.2025 o 

poskytnutí informace o pravidelných prohlídkách měřícího stanoviště na pozemní 

komunikaci I/35 a o krocích ke zvýšení bezpečnosti u č.p.522 se dle § 15 odst. 1 InfZ, ve 

znění pozdějších předpisů, částečně odmítá tak, že žadateli bude odpovězeno pouze na 

bod 2. 

Odůvodnění: 

Obecní úřad Zašová obdržel dne 20.1.2025 žádost Ing. Jiřího Olši, nar. 4.1.1983, trvalý pobyt 

Branky 268 o poskytnutí informace o pravidelných prohlídkách měřícího stanoviště na pozemní 

komunikaci I/35 a o krocích ke zvýšení bezpečnosti u č.p.522. 

Odpověď na bod 1 žádosti o informace povinný subjekt odmítl z důvodu, že povinný subjekt 

protokoly provedených prohlídek daného zařízení nedisponuje. 

 

Odpověď na bod 2 žádosti o informaci, jaké kroky k zvýšení bezpečnosti na pozemní 

komunikaci č.III/01876, poblíž budovy č. p. 522 učinili zastupitelé obce Zašová od srpna 2024…:  

Dle informací Policie ČR není v daném místě od srpna 2024 evidována žádná dopravní nehoda. 

Vámi citované střety dětí s automobily nejsou způsobeny nedodržováním rychlosti na pozemní 

komunikaci, ale nezodpovědným chováním dětí, které mimo přechod bez rozhlížení vbíhají do 

silnice. Abychom zajistili bezpečnost neukázněných dětí, jsou od prosince 2024 na pozemní 

komunikaci poblíž č. p. 522 přítomni v době 7.00 – 7.30 hod. (při příjezdu školních autobusů) 

zaměstnanci obce, kteří zajišťují bezpečný přechod dětí na tomto místě. Jedná se o dočasné 

opatření. Obec Zašová v současnosti vyřizuje stavební povolení na posunutí přechodu pro 

chodce blíže k autobusové zastávce, aby se děti vystupující z autobusu nemusely vracet na 

přechod před prodejnu Hruška. Nový přechod bude navazovat na chodník na právě 



  

 

Obecní úřad 

Zašová 
 

Zašová 36 | PSČ 756 51 | IČ: 00304476 | DIČ: CZ00304476 
Tel.: +420 571 634 041 | ID datové schránky: fdzbaew | podatelna@zasova.cz 

:: 

realizovaném výletišti a na další přechod na retardéru před vstupem do ZŠ. Realizaci této stavby 

předpokládáme v době letních prázdnin. 

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Zlínského 

kraje prostřednictvím obecního úřadu Zašová. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Jiljí Kubrický 

starosta obce 


